PAGE

[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН
от 12.02.2016                                                                                                                                    № 63-р
О  проведении комплексных комиссионных обследований

 объектов массового пребывания людей

В соответствии с требованиями постановления Правительства Мурманской области от 11.07.2011 № 348-ПП «О мерах по повышению защищённости объектов массового пребывания людей на территории Мурманской области» (в редакции постановления Мурманской области от 24.03.2014 года № 143-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 11.07.2011 № 348-ПП», а также выполнения решения антитеррористической комиссии муниципального образования Кандалакшский район № 4 от 18.12.2015:
            1. Утвердить:

- состав межведомственной комиссии по проведению комплексных комиссионных обследований объектов массового пребывания людей независимо от подведомственности и формы собственности, на предмет их противопожарной и антитеррористической защищённости, согласно приложению 1;

- график проведения обследований  объектов массового пребывания людей, приложение 2.

2. Председателю межведомственной комиссии Аликберову К.Д.:

            2.1. Организовать проведение комплексных комиссионных обследований объектов массового пребывания людей, на предмет их противопожарной и антитеррористической защищённости, в соответствии с графиком проверок;
           2.2. По итогам проведённых комиссионных обследований провести оценку противопожарной и антитеррористической защищенности объектов, с обязательной отметкой о состояния антитеррористической защищённости в контрольном листе, оформленного согласно Приложения № 2 к постановлению Правительства Мурманской области от 11.07.2011 № 348-ПП «О мерах по повышению защищённости объектов массового пребывания людей на территории Мурманской области».
            3. Рекомендовать руководителям объектов массового пребывания людей, указанных в приложении 2, обеспечить работу межведомственной комиссии в установленные сроки.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «НИВА» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Кандалакшский район Просоленко И.В.

Глава администрации
муниципального образования                                                                                        А.Н. Иванов
Приложение 1

                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

 распоряжением администрации

муниципального образования

от 12.02.2016 № 63-р
СОСТАВ

межведомственной комиссии по проведению комплексных обследований

объектов массового пребывания людей на предмет их противопожарной

и антитеррористической защищённости.

	Председатель комиссии:

	Аликберов К.Д.
	-
	заместитель начальника МБУ «Кандалакшское управление по делам ГО и ЧС»;

	Члены Комиссии:

	Захарюгин В.Н.
	-
	оперуполномоченный отдела УФСБ России по Мурманской области  в г. Кандалакша;

	Исаев А.Н.
	-
	главный специалист ГО МБУ «Кандалакшское управление по делам ГО и ЧС»;

	Живодёров В.А.
	-
	инспектор Кандалакшского МОВО – филиал ФГКУ «УВО» УМВД России по Мурманской области;

	Косач А.Н.

	-

	начальник отделения ОНД Кандалакшского и Терского районов УНД ГУ МЧС России по Мурманской области.

                                                                                                                                         Приложение 2
                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального образования

от 12.02.2016 № 63-р
График комиссионных обследований

объектов массового пребывания людей, расположенных на территории
муниципального образования Кандалакшский район.

	№ п\п
	Наименование объекта образования
	Полный адрес (месторасположение) объекта образования
	Дата проведения

проверки

	1.
	МБДОУ Детский сад № 16 комбинированного вида
	г. Кандалакша,

ул. Набережная, д. 121
	18 мая 2016 г.

	2.
	МБДОУ Детский сад № 53 комбинированного вида
	г. Кандалакша, ул. Кировская, д. 30а
	18 мая 2016 г.

	3.
	МАДОУ Детский сад № 55
	с. Алакуртти, ул. Нижняя, д. 4
	14 июля 2016 г.

	4.
	МБДОУ Детский сад № 57 комбинированного вида
	п.г.т. Зеленоборский, ул. Беломорская, д. 1
	10 августа 2016 г.

	5.
	МДОУ Детский сад № 62 комбинированного вида
	г. Кандалакша, ул. Восточная, д. 7
	9 ноября 2016 г.

	6.
	МДОУ Детский сад № 63 комбинированного вида
	г. Кандалакша, ул. Горького, д. 10а
	9 ноября 2016 г.